Résumé commun

VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Brigitte BLONDEAU

M. Franck NOEL

M. Dany CHRISTOPHE

M. Dany CHRISTOPHE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Caroline BARRE

Mme Catherine CHOPART

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 18 MARS 2024
ORDRE DU JOUR

CM-2024-40

CM-2024-41

CM-2024-42

CM-2024-43

CM-2024-44

CM-2024-45

CM-2024-46

CM-2024-47

CM-2024-48

CM-2024-49

CM-2024-50

Proces-verbal de la séance du Conseil municipal du
5 février 2024
Approbation
ADMINISTRATION

Fiscalité directe locale

Vote des taux

Taxe d'Habitation - Taxes Fonciéres
FINANCES

Tarifs des services municipaux 2024 — Modifications
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES

Représentations de la Ville
Désignations

Modification
ADMINISTRATION

Prime de pouvoir d'achat exceptionnelle
Versement
ADMINISTRATION

Complexe Sportif Courcelles

Lancement du concours de maitrise d'ceuvre
Composition du jury

ADMINISTRATION

Maison de Quartier des Arénes du Sud
Lancement du concours de maitrise d'ceuvre
Composition du jury

ADMINISTRATION

Requalification des Berges de Reims
Bilan de la concertation
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Zone a Faibles Emissions mobilité
Conversion des véhicules

Versement des aides

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Développement des énergies renouvelables sur le
territoire de la Ville

Définition des zones favorables

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



M. Emmanuel MAZINGUE

Mme Touria DOUAH

M. Claude GACHET

M. Emmanuel MAZINGUE

Mme Véroniqgue MARCHET

Mme Laurence BILLY

Mme Brigitte BLONDEAU

Mme Marie-Thérése PICOT

Mme Marie DEPAQUY

M. Freddy THOMAS

M. Stéphane LANG

CM-2024-51

CM-2024-52

CM-2024-53

CM-2024-54

CM-2024-55

CM-2024-56

CM-2024-57

CM-2024-58

CM-2024-59

CM-2024-60

CM-2024-61

Contrat de Ville de la Communauté urbaine du Grand
Reims 2024-2030
ADMINISTRATION

Collectif interculturel d'accompagnement des migrants
Attribution de subvention

Convention de financement 2024

SOLIDARITE ET SANTE

Olympiades de la chimie 2024
Prix de la Ville
ENFANCE ET EDUCATION

Animation des temps périscolaires
pour I'année scolaire 2023/2024
Attribution de subventions
Avenants aux conventions
JEUNESSE

Ecoles publiques élémentaires et maternelles
Groupes scolaires Jamin, Prieur de la Marne, Dauphinot
et Général Carré
Périmétres de recrutement
Modification

JEUNESSE

Dispositifs Enfance - Jeunesse 2024
Reims Activ'été - Festiv'été

Modalités d'organisation et de gestion
JEUNESSE

ORRPA-Office des séniors du Grand Reims
Convention cadre de partenariat 2024-2026
Attribution de subvention

Convention d'objectifs 2024

SENIOR

Association des Maisons de Quartier de Reims
Attribution de subventions

Convention cadre 2023-2026

Avenant 5

SENIOR

Jogging en jupe 2024

10éme édition

Mise a disposition de matériel

Convention avec Association des étudiants
sages-femmes de Reims

SOLIDARITE ET SANTE

Soutien aux sportifs de haut niveau sur listes
ministérielles

Attribution de subventions

Contrats

SPORT ET LOISIRS

Soutien aux associations sportives
Attribution de subventions
Conventions triennales

Avenants

SPORT ET LOISIRS



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

M. Corentin CENTA CM-2024-62

M. Corentin CENTA CM-2024-63

Mme Bénédicte LE PANSE CM-2024-64

Mme Bénédicte LE PANSE CM-2024-65

Mme Bénédicte LE PANSE CM-2024-66

M. Emmanuel MAZINGUE CM-2024-67

M. Emmanuel MAZINGUE CM-2024-68

M. Corentin CENTA CM-2024-69

M. Corentin CENTA CM-2024-70

Mme Bénédicte LE PANSE CM-2024-71

Journée Nationale du Sport et du Handicap 2024
Sensibilisation au handicap par le sport

Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Association Rémoise des Etudiants
en STAPS

SPORT ET LOISIRS

RCH s'adapte

Matchs de sensibilisation au handicap par le
parahandball

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Reims Champagne Handball
SPORT ET LOISIRS

Challenge Urbain Business Etudiant
Mise a disposition de moyens
Convention de partenariat

SPORT ET LOISIRS

Finale billard 3 bandes Nationale 2

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'académie de billard le Tapis Vert
SPORT ET LOISIRS

Meeting national de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Stade de Reims Natation
SPORT ET LOISIRS

Reims Got Game

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Reims Champagne Basket
SPORT ET LOISIRS

La Foulée des Sacres

Mise a disposition de moyens

Convention avec SCAP 18 - Section Course a pied
des sapeurs-pompiers de Reims

SPORT ET LOISIRS

La Rémoisade

Mise a disposition de moyens

Convention avec le comité départemental de la Marne
de randonnée pédestre

SPORT ET LOISIRS

Journée Sport Santé

Mise a disposition de moyens
Convention de partenariat
SPORT ET LOISIRS

Trophée de la Ville de Reims

Mise a disposition de moyens

Attribution de subvention

Convention avec l'association Reims Echec et Mat
SPORT ET LOISIRS



Mme Sarah DA COSTA

Mme Catherine CHOPART

M. Dimitri OUDIN

Mme Catherine COUTANT

M. Pascal LABELLE

M. Kevin PONCIN

Mme Mounya TAGGAE

Mme Catherine CHOPART

M. Kevin PONCIN

CM-2024-72

CM-2024-73

CM-2024-74

CM-2024-75

CM-2024-76

CM-2024-77

CM-2024-78

CM-2024-79

CM-2024-80

Accueil de tournage en Grand Est Plato

Convention cadre de partenariat 2022-2024 avec la
région Grand Est, I'Agence culturelle Grand Est et la
Communauté urbaine du Grand Reims

Participation de la Ville

Annexe financiére 2024

CULTURE ET PATRIMOINE

Eco-manifestations Champagne-Ardenne

Convention de partenariat avec la coopérative
culturelle Jazzus et la Communauté urbaine du Grand
Reims

Attribution de subvention

CULTURE ET PATRIMOINE

Festival "Reims Polar"

Edition 2024

Billetterie- Fixation des tarifs

Convention avec la Société le Public systeme cinéma
Convention de partenariat avec la société TTR
Automobiles Lexus Reims

CULTURE ET PATRIMOINE

Réseau professionnel des maisons labellisées Maison
des lllustres

Adhésion a I'Association "Le Club des lllustres"
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheques de Reims

Scénes ouvertes aux pratiques artistigues amateurs
Charte

Adoption

CULTURE ET PATRIMOINE

Projets et événements culturels

Contrats de représentation, de cession de droits
d'auteur et de diffusion

CULTURE ET PATRIMOINE

La Nocturne des Jeunes

Mise a disposition gratuite d'espaces du Musée
Saint-Remi

Convention avec l'association Nocturne jeunes de
Sciences Po

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée Numérigue de la Ville
3éme édition du Concours de création graphique
Reglement du concours 2024
CULTURE ET PATRIMOINE

Structures culturelles

Attribution de subventions
Convention financiére avec Scenoco
Convention financiére avec Césaré
Avenant 2

CULTURE ET PATRIMOINE



Résumé commun

Mme Armelle SIMON

M. Pascal LABELLE

Mme Touria DOUAH

M. Patrick TCHANGA

Mme Catherine COUTANT

Mme Touria DOUAH

Mme Marie-Inés ROMELLE

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

Mme Catherine CHOPART

Mme Laurence BILLY

CM-2024-81

CM-2024-82

CM-2024-83

CM-2024-84

CM-2024-85

CM-2024-86

CM-2024-87

CM-2024-88

CM-2024-89

CM-2024-90

CM-2024-91

CM-2024-92

La Fileuse, friche artistiqgue de Reims

Ateliers artistiques et sortie de résidence de l'artiste
Mariana Felix De Souza

Convention de partenariat avec I'association L'Amitié
CULTURE ET PATRIMOINE

Eglise Saint-Nicaise

Ventes de tickets d'entrées couplés dans les musées
Dépbt-vente d'un ouvrage

Convention avec l'association des amis de Saint-
Nicaise du Chemin Vert

CULTURE ET PATRIMOINE

Ecole Supérieure d'Art et de Design de Reims
Convention cadre de partenariat 2024-2026
CULTURE ET PATRIMOINE

Régie des Equipements Musiques et Cultures
Actuelles

Attribution de subvention

Convention pluriannuelle d'objectifs 2024-2027
Convention financiére 2024-2027

CULTURE ET PATRIMOINE

Label "Ville et Pays d'Art et d'Histoire"

Rendez-vous a Reims

Gratuité des visites guidées patrimoniales pour 2024
CULTURE ET PATRIMOINE

Village des recruteurs

Mise a disposition de moyens
Convention avec la société Aglaé Events
COMMERCE ET ANIMATIONS

Espace Reims Commerce

Chambre de métiers et de l'artisanat de Région Grand
Est

Conventions de partenariat 2024

COMMERCE ET ANIMATIONS

Etat des emplois
Maodifications
ADMINISTRATION

Guichet unique
Mise a disposition d'agents
ADMINISTRATION

Acceés au restaurant municipal de la Ville
Convention avec le CIRFA de Reims
ADMINISTRATION

Installations classées pour la protection de
I'environnement

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

ZAC Les Jardins de la Vesle

Bilan de cléture et suppression

Avis

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



Résumé commun

Résumé commun

M. Freddy THOMAS

M. Philippe WATTIER

M. Philippe WATTIER

M. Dimitri OUDIN

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Marie-Thérése PICOT

Mme Marie-Thérése PICOT

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Yann VELLY

M. Arnaud ROBINET

CM-2024-93

CM-2024-94

CM-2024-95

CM-2024-96

CM-2024-97

CM-2024-98

CM-2024-99

CM-2024-100

CM-2024-101

CM-2024-102

CM-2024-103

CM-2024-104

Taxe Locale sur la Publicité Extérieure

Fixation des tarifs

Exonération pour les dispositifs apposés sur le
mobilier urbain d'information et kiosques a journaux
FINANCES

Stationnement sur voirie

Rapport annuel d'exploitation des Recours
Administratifs Préalables Obligatoires pour I'année
2023

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Quartier des Chatillons

Suppression - Modification
Prolongement de voiries

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Association "France Etats-Unis"
Congrés annuel

Mise a disposition gratuite de moyens
Convention

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Commune de Saint Thierry - Lieudit "Les Prés de la
Chaussée”

Passage de canalisations souterraines au profit de la
société Enedis

Convention de servitude

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Commune de Saint Brice Courcelles - Lieudit “Linglée”
Chemin de Saint-Thierry

Passage d'une canalisation souterraine au profit de la
société Enedis

Convention de servitude

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Parcelle sise avenue Hoche
Convention de servitude
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Délégation de Service Public des activités
événementielles, de congres et d'expositions
Conséquences de la crise sanitaire sur I'exploitation
des activités au cours de l'année 2021

Protocole

ADMINISTRATION

Délégation de Service Public des activités
événementielles, de congrés et d'expositions
Contrat du 1er octobre 2018

Avenant n°4

ADMINISTRATION

Conventions de groupements de commandes
ADMINISTRATION

Commission Consultative des Services Publics Locaux
Compte rendu d'activité 2023

Communication au Conseil municipal
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu



