## CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU LUNDI 18 MARS 2024 ORDRE DU JOUR

M. Arnaud ROBINET	CM-2024-40	Procès-verbal de la séance du Conseil municipal du 5 février 2024 Approbation ADMINISTRATION
M. Vincent VERSTRAETE	CM-2024-41	Fiscalité directe locale Vote des taux Taxe d'Habitation - Taxes Foncières FINANCES
M. Vincent VERSTRAETE	CM-2024-42	Tarifs des services municipaux 2024 – Modifications <b>FINANCES</b>
M. Vincent VERSTRAETE	CM-2024-43	Attribution de subventions FINANCES
Mme Brigitte BLONDEAU	CM-2024-44	Représentations de la Ville Désignations Modification ADMINISTRATION
M. Franck NOEL	CM-2024-45	Prime de pouvoir d'achat exceptionnelle Versement ADMINISTRATION
M. Dany CHRISTOPHE	CM-2024-46	Complexe Sportif Courcelles Lancement du concours de maitrise d'œuvre Composition du jury ADMINISTRATION
M. Dany CHRISTOPHE	CM-2024-47	Maison de Quartier des Arènes du Sud Lancement du concours de maitrise d'œuvre Composition du jury ADMINISTRATION
Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2024-48	Requalification des Berges de Reims Bilan de la concertation CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Caroline BARRÉ	CM-2024-49	Zone à Faibles Émissions mobilité Conversion des véhicules Versement des aides CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Catherine CHOPART	CM-2024-50	Développement des énergies renouvelables sur le territoire de la Ville Définition des zones favorables

**CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT** 

ésumé commun

M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2024-51	Contrat de Ville de la Communauté urbaine du Grand Reims 2024-2030 ADMINISTRATION
Mme Touria DOUAH	CM-2024-52	Collectif interculturel d'accompagnement des migrants Attribution de subvention Convention de financement 2024 SOLIDARITE ET SANTE
M. Claude GACHET	CM-2024-53	Olympiades de la chimie 2024 Prix de la Ville ENFANCE ET EDUCATION
M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2024-54	Animation des temps périscolaires pour l'année scolaire 2023/2024 Attribution de subventions Avenants aux conventions JEUNESSE
Mme Véronique MARCHET	CM-2024-55	Écoles publiques élémentaires et maternelles Groupes scolaires Jamin, Prieur de la Marne, Dauphinot et Général Carré Périmètres de recrutement Modification JEUNESSE
Mme Laurence BILLY	CM-2024-56	Dispositifs Enfance - Jeunesse 2024 Reims Activ'été - Festiv'été Modalités d'organisation et de gestion JEUNESSE
Mme Brigitte BLONDEAU	CM-2024-57	ORRPA-Office des séniors du Grand Reims Convention cadre de partenariat 2024-2026 Attribution de subvention Convention d'objectifs 2024 SENIOR
Mme Marie-Thérèse PICOT	CM-2024-58	Association des Maisons de Quartier de Reims Attribution de subventions Convention cadre 2023-2026 Avenant 5 SENIOR
Mme Marie DEPAQUY	CM-2024-59	Jogging en jupe 2024 10ème édition Mise à disposition de matériel Convention avec Association des étudiants sages-femmes de Reims SOLIDARITE ET SANTE
M. Freddy THOMAS	CM-2024-60	Soutien aux sportifs de haut niveau sur listes ministérielles Attribution de subventions Contrats SPORT ET LOISIRS
M. Stéphane LANG	CM-2024-61	Soutien aux associations sportives Attribution de subventions Conventions triennales Avenants SPORT ET LOISIRS

ommun	M. Corentin CENTA	CM-2024-62	Journée Nationale du Sport et du Handicap 2024 Sensibilisation au handicap par le sport Mise à disposition de moyens Convention avec l'Association Rémoise des Etudiants en STAPS SPORT ET LOISIRS
Résumé commun	M. Corentin CENTA	CM-2024-63	RCH s'adapte Matchs de sensibilisation au handicap par le parahandball Mise à disposition de moyens Convention avec le Reims Champagne Handball SPORT ET LOISIRS
c	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2024-64	Challenge Urbain Business Étudiant Mise à disposition de moyens Convention de partenariat SPORT ET LOISIRS
Résumé commun	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2024-65	Finale billard 3 bandes Nationale 2 Mise à disposition de moyens Convention avec l'académie de billard le Tapis Vert SPORT ET LOISIRS
Rés	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2024-66	Meeting national de Reims Mise à disposition de moyens Convention avec le Stade de Reims Natation SPORT ET LOISIRS
commun	M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2024-67	Reims Got Game Mise à disposition de moyens Convention avec le Reims Champagne Basket SPORT ET LOISIRS
Résumé co	M. Emmanuel MAZINGUE	CM-2024-68	La Foulée des Sacres Mise à disposition de moyens Convention avec SCAP 18 - Section Course à pied des sapeurs-pompiers de Reims SPORT ET LOISIRS
Résumé commun	M. Corentin CENTA	CM-2024-69	La Rémoisade Mise à disposition de moyens Convention avec le comité départemental de la Marne de randonnée pédestre SPORT ET LOISIRS
Résumé	M. Corentin CENTA	CM-2024-70	Journée Sport Santé Mise à disposition de moyens Convention de partenariat SPORT ET LOISIRS
	Mme Bénédicte LE PANSE	CM-2024-71	Trophée de la Ville de Reims Mise à disposition de moyens Attribution de subvention Convention avec l'association Poims Echac et Mat

Convention avec l'association Reims Echec et Mat

**SPORT ET LOISIRS** 

Mme Sarah DA COSTA	CM-2024-72	Accueil de tournage en Grand Est Plato Convention cadre de partenariat 2022-2024 avec la région Grand Est, l'Agence culturelle Grand Est et la Communauté urbaine du Grand Reims Participation de la Ville Annexe financière 2024 CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Catherine CHOPART	CM-2024-73	Eco-manifestations Champagne-Ardenne Convention de partenariat avec la coopérative culturelle Jazzus et la Communauté urbaine du Grand Reims Attribution de subvention CULTURE ET PATRIMOINE
M. Dimitri OUDIN	CM-2024-74	Festival "Reims Polar" Edition 2024 Billetterie- Fixation des tarifs Convention avec la Société le Public système cinéma Convention de partenariat avec la société TTR Automobiles Lexus Reims CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Catherine COUTANT	CM-2024-75	Réseau professionnel des maisons labellisées Maison des Illustres Adhésion à l'Association "Le Club des Illustres" CULTURE ET PATRIMOINE
M. Pascal LABELLE	CM-2024-76	Bibliothèques de Reims Scènes ouvertes aux pratiques artistiques amateurs Charte Adoption CULTURE ET PATRIMOINE
M. Kevin PONCIN	CM-2024-77	Projets et évènements culturels Contrats de représentation, de cession de droits d'auteur et de diffusion CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Mounya TAGGAE	CM-2024-78	La Nocturne des Jeunes Mise à disposition gratuite d'espaces du Musée Saint-Remi Convention avec l'association Nocturne jeunes de Sciences Po CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Catherine CHOPART	CM-2024-79	Musée Numérique de la Ville 3ème édition du Concours de création graphique Règlement du concours 2024 CULTURE ET PATRIMOINE
M. Kevin PONCIN	CM-2024-80	Structures culturelles Attribution de subventions Convention financière avec Scenoco Convention financière avec Césaré Avenant 2 CULTURE ET PATRIMOINE

Mme Armelle SIMON	CM-2024-81	La Fileuse, friche artistique de Reims Ateliers artistiques et sortie de résidence de l'artiste Mariana Felix De Souza Convention de partenariat avec l'association L'Amitié CULTURE ET PATRIMOINE
M. Pascal LABELLE	CM-2024-82	Eglise Saint-Nicaise Ventes de tickets d'entrées couplés dans les musées Dépôt-vente d'un ouvrage Convention avec l'association des amis de Saint- Nicaise du Chemin Vert CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Touria DOUAH	CM-2024-83	École Supérieure d'Art et de Design de Reims Convention cadre de partenariat 2024-2026 CULTURE ET PATRIMOINE
M. Patrick TCHANGA	CM-2024-84	Régie des Équipements Musiques et Cultures Actuelles Attribution de subvention Convention pluriannuelle d'objectifs 2024-2027 Convention financière 2024-2027 CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Catherine COUTANT	CM-2024-85	Label "Ville et Pays d'Art et d'Histoire" Rendez-vous à Reims Gratuité des visites guidées patrimoniales pour 2024 CULTURE ET PATRIMOINE
Mme Touria DOUAH	CM-2024-86	Village des recruteurs Mise à disposition de moyens Convention avec la société Aglaé Events COMMERCE ET ANIMATIONS
Mme Marie-Inès ROMELLE	CM-2024-87	Espace Reims Commerce Chambre de métiers et de l'artisanat de Région Grand Est Conventions de partenariat 2024 COMMERCE ET ANIMATIONS
 M. Franck NOEL	CM-2024-88	État des emplois Modifications ADMINISTRATION
M. Franck NOEL	CM-2024-89	Guichet unique Mise à disposition d'agents ADMINISTRATION
M. Franck NOEL	CM-2024-90	Accès au restaurant municipal de la Ville Convention avec le CIRFA de Reims ADMINISTRATION
Mme Catherine CHOPART	CM-2024-91	Installations classées pour la protection de l'environnement Communication au Conseil municipal CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Laurence BILLY	CM-2024-92	ZAC Les Jardins de la Vesle Bilan de clôture et suppression Avis CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Résumé commun

M. Freddy THOMAS	CM-2024-93	Taxe Locale sur la Publicité Extérieure Fixation des tarifs Exonération pour les dispositifs apposés sur le mobilier urbain d'information et kiosques à journaux FINANCES
M. Philippe WATTIER	CM-2024-94	Stationnement sur voirie Rapport annuel d'exploitation des Recours Administratifs Préalables Obligatoires pour l'année 2023 CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Philippe WATTIER	CM-2024-95	Quartier des Châtillons Suppression - Modification Prolongement de voiries CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Dimitri OUDIN	CM-2024-96	Association "France Etats-Unis" Congrès annuel Mise à disposition gratuite de moyens Convention CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2024-97	Commune de Saint Thierry - Lieudit "Les Prés de la Chaussée" Passage de canalisations souterraines au profit de la société Enedis Convention de servitude CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2024-98	Commune de Saint Brice Courcelles - Lieudit "Linglée" Chemin de Saint-Thierry Passage d'une canalisation souterraine au profit de la société Enedis Convention de servitude CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Nathalie MIRAVETE	CM-2024-99	Parcelle sise avenue Hoche Convention de servitude CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Marie-Thérèse PICOT	CM-2024-100	Délégation de Service Public des activités évènementielles, de congres et d'expositions Conséquences de la crise sanitaire sur l'exploitation des activités au cours de l'année 2021 Protocole ADMINISTRATION
Mme Marie-Thérèse PICOT	CM-2024-101	Délégation de Service Public des activités évènementielles, de congrès et d'expositions Contrat du 1er octobre 2018 Avenant n°4 ADMINISTRATION
 Mme Elizabeth VASSEUR	CM-2024-102	Conventions de groupements de commandes ADMINISTRATION
M. Yann VELLY	CM-2024-103	Commission Consultative des Services Publics Locaux Compte rendu d'activité 2023 Communication au Conseil municipal ADMINISTRATION
M. Arnaud ROBINET	CM-2024-104	Délégation du Conseil municipal à l'Exécutif Compte rendu

Résumé commun

Résumé commun